[image: ]
INDICAÇÃO  Nº 1797/2021

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, intensificação das rondas diurnas e noturnas da Guarda Municipal  no Bairro Terras de San Marco, conforme especifica.

    Senhor Presidente:

  		 CONSIDERANDO, que moradores vieram até este vereador, informando que se encontram preocupados com a onda de violência, roubos, em vários locais;

                             CONSIDERANDO, que essa medida que ora propomos será de grande necessidade, solicita-se, portanto, a realização de rondas da Guarda Municipal nas ruas do Bairro, para garantir a segurança à população.

          INDICO nos termos regimentais após ouvido o Douto e Soberano Plenário, seja oficiado o Comando da Guarda Municipal em Itatiba, no sentido de solicitar que sejam realizadas rondas diurnas e noturnas no referido Bairro.

                   	 A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e frequentadores do referido bairro que se sentem prejudicados com os fatos, espera-se que o problema seja resolvido no lapso de menor tempo possível.

SALA DE SESSÕES, 08 de Dezembro de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador – PL/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 3334/2021 - 03/12/2021 09:11